



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**  
Diretoria-Geral

**PROAD:** 28.157/2025.  
**Ref.:** Dispensa Eletrônica n. 07/2025. Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas para auxiliar na montagem de exposições temporárias do Centro de Memória/Escola Judicial deste Tribunal.  
**Assunto:** Homologação. **Decisão.**

**Visto.**

Considerando a Proposição da Secretaria de Licitações e Contratos - SELC (doc. n. 69) e o parecer exarado pela Assessoria Jurídica de Licitações e Contratos - AJLC, **adjudico** o objeto da Dispensa Eletrônica n. 07/2025 à empresa *Eneas Silva do Nascimento Ltda.*, da seguinte forma:

Empresa vencedora: ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92.					
Valor total do Grupo Único: R\$7.124,53 (sete mil cento e vinte e quatro reais e cinquenta e três centavos).					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Escada plataforma trepadeira nr12 9 degraus 2.50m escaleve-nr-2.50-2r	Escalave	01	4.710,00	4.710,00
02	Arame galvanizado twig 20 - 0.88mm rolo de 1kg franz	Franz	01	29,95	29,95



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**  
Diretoria-Geral

03	Alicate universal 8"	Thompson	02	51,95	103,90
04	Alicate de bico-meia cana-reto 6"	Worker	01	40,90	40,90
05	Alicate de cone 6"	Mares	02	55,50	111,00
06	Martelo unha cabeça (27 mm)	Sparta	02	39,00	78,00
07	Chave de fenda 1/8 pol. X 12 pol.	Tramontina	02	12,89	25,78
08	Chave philips 3/16 x 6" – 5x150mm	Tramontina	02	8,50	17,00
09	Parafusadeira furadeira 3/8 pol. 12v com 2 baterias - carregador maleta e acessórios deko-dkcd12x101-5s3	Deka	02	532,00	1.064,00
10	Kit grampeador tapeceiro + grampo	Fortgpro	01	57,50	57,50
11	Fita dupla face 25 mm – 20 metros	Mag	01	117,00	117,00
12	Prego 18x27	Mittal	01	26,00	26,00
13	Kit parafusos e buchas 5 mm	Worker	Kit 200 unidade	46,50	93,00
14	Kit parafusos e buchas 6 mm	Worker	Kit 200 unidade	48,00	96,00
15	Kit parafusos e buchas 8 mm	Worker	Kit 200 unidade	47,00	94,00
16	Trena de bolso, largura da fita: 25 mm comprimento da fita: 10 m	Sparta	02	33,00	66,00
17	Caixa de ferramentas maleta sanfonada	Tramontina	02	131,00	262,00
18	Cabo de aço revestido	Standers	01	132,50	132,50



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**  
Diretoria-Geral

**Homologo** o procedimento.

**Autorizo** o empenho da despesa.

Determino encaminhamento dos autos à SELC para as providências que lhe são afetas (art. 72, parágrafo único, da Lei n. 14.133/2021).

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

**PATRÍCIA HELENA DOS REIS**  
Diretora-Geral